
 

議案第１１８号  

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

 

西 予 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 

 

 

１ 国民健康保険特別会計補正予算総則  

 

２ 歳入歳出予算補正  

 

３ 補正予算に関する説明書  

 

        （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 



 



                                                       

                            

議案第１１８号 

 

令和６年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２２，１５９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ ４，６９１，３４６千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １５４千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １０９，０７３千円とする。 

２ 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

   令和６年 12 月３日 提出 

                  西予市長  管 家 一 夫  
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国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 
 

                                

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

財 産 運 用 収 入

他 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

4

6

7

9

2

1

1

2

4

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　入　　

100

100

68

68

423,290

358,552

64,738

3,718

1,415

4,669,187

 補 正 前 の 額  

314

314

99

99

5,751

357

5,394

15,995

15,995

22,159

 補 正 額  

414

414

167

167

429,041

358,909

70,132

19,713

17,410

4,691,346

計

-3-



  歳　出

総 務 管 理 費

医 療 給 付 費 分

基 金 積 立 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

1

3

6

7

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

56,900

54,898

1,083,413

755,170

1,008

1,008

6,012

2,900

4,669,187

 補 正 前 の 額  

396

396

0

0

99

99

21,664

21,664

22,159

 補 正 額  

57,296

55,294

1,083,413

755,170

1,107

1,107

27,676

24,564

4,691,346

計
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診 療 施 設 勘 定 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

4

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

47,794

45,621

108,919

 補 正 前 の 額  

154

154

154

 補 正 額  

47,948

45,775

109,073

計
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  歳　出

施 設 管 理 費

公 債 費

　合　　　　　　計

1

5

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

公 債 費

歳　　　　　出　　

66,146

66,146

13,290

13,290

108,919

 補 正 前 の 額  

154

154

0

0

154

 補 正 額  

66,300

66,300

13,290

13,290

109,073

計
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国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 

          

 

 

 



 

 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

6

7

9

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

100

68

423,290

3,718

4,669,187

314

99

5,751

15,995

22,159

414

167

429,041

19,713

4,691,346

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

3

6

7

款

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

56,900

1,083,413

1,008

6,012

4,669,187

396

0

99

21,664

22,159

57,296

1,083,413

1,107

27,676

4,691,346

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

314

314

357

5,394

99

5,850

△275

△5,394

21,664

15,995

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

社会保障・税番号制度シ

ステム整備費補助金

利子及び配当金

一般会計繰入金

財政調整基金繰入金

7

1

1

1

0

100

68

68

358,552

358,552

64,738

64,738

314

314

99

99

357

357

5,394

5,394

314

414

167

167

358,909

358,909

70,132

70,132

1

1

1

1

社会保障・税番号

制度システム整備

費補助金

基金預金利子

一般会計繰入金

財政調整基金繰入

金

314

99

357

5,394

社会保障・税番号制度システム整備費補助金

国民健康保険財政調整基金利子

職員給与費等繰入金

国民健康保険財政調整基金繰入金 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　6 財産収入　　(項)　1 財産運用収入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　7 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　7 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

-9-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　9 諸収入　　(項)　4 雑入

雑入6 0

1,415

15,995

15,995

15,995

17,410

1雑入 15,995国保連合会普通交付金収納事務剰余金返還金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理事業                   396

財政調整基金積立事業            99

15

15

243

243

138

138

138

99

99

需用費

消耗品費

役務費

通信運搬費

負担金補助及び交付金

負担金

　国保連合会負担金

積立金

積立金

△275

△275

△5,394

△5,394

671

（内訳）    

国庫支出金  

314

繰入金      

357

671

5,394

（内訳）    

繰入金      

5,394

5,394

99

（内訳）    

財産収入    

99

51,998

55,294

755,170

755,170

1,107

396

396

0

0

99

51,602

54,898

755,170

755,170

1,008

一般管理費

一般被保険者

医療給付費分

財政調整基金

積立金

1

1

1

10

11

18

24

(款)　1 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 国民健康保険事業納付金　　（項）　1 医療給付費分

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　6 基金積立金　　（項）　1 基金積立金

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

償還金事業                  21,66421,664

21,664

9

2,896

586

1,782

16,391

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度出産育児一時金臨時補助金返

　還金

　過年度特定健診・保健指導負担金返

　還金

　過年度特別調整交付金返還金

　過年度保険者努力支援交付金返還金

　保険給付費等交付金償還金

21,664

21,664

99

0

1,107

21,664

24,564

99

21,664

21,664

1,008

0

2,900

償還金3 22

(款)　6 基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　7 諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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診療施設勘定会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 
 

 

 

 

 

 



 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

１  総　　　括

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

47,794

108,919

154

154

47,948

109,073

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-13-



(歳　　　　出)

1

5

款

総 務 費

公 債 費

　 歳 出 合 計 　

66,146

13,290

108,919

154

0

154

66,300

13,290

109,073

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

154

154

154

△154

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

一般会計繰入金1 45,621

45,621

154

154

45,775

45,775

1一般会計繰入金 154一般会計繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理事業                   154154

154

需用費

光熱水費

154

154

△154

△154

0

154

（内訳）    

繰入金      

154

154

66,300

66,300

13,278

13,290

154

154

0

0

66,146

66,146

13,278

13,290

一般管理費

元金

1

1

10

(款)　1 総務費　　（項）　1 施設管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　5 公債費　　（項）　1 公債費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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